
برند سازی
پرسپولیس از گذرگاه بســیار دشوار شمس آذر 
قزوین هم گذشت؛ هرچند به سختی، هرچند با 
کیفیتی کمتر از انتظار، اما به سلامت. حالا فقط 
یک گام دیگر تا قهرمانی سرخپوشان مانده. آنها 
اگر هفته آخر در ورزشگاه آزادی موفق به شکست 
مس رفسنجان شــوند، فارغ از هر نتیجه ای که 
در بازی پیکان و اســتقلال به دست بیاید، جام 
قهرمانی را بالای سر خواهند برد؛ دستاوردی که 
شاید در میانه های فصل، حتی خوش بین ترین 
هواداران پرســپولیس هم حصــول آن را باور 
نداشــتند. از روزهایی حرف می زنیم که یحیی 
گل محمدی رفت، مذاکره بــا برانکو ایوانکوویچ 
به نتیجه نرســید و در کمال شگفتی، به شکلی 
غیرمنتظره اوســمار ویرا بر مسند سرمربیگری 
تیم تکیه زد. البته که هنوز یک بازی دیگر مانده 
و از قضا مس رفسنجان هم رقیب بسیار باکیفیتی 
است، اما به هر حال اگر پرسپولیس از این گردنه 
هم به ســلامت بگذرد و جام را بالای سر ببرد، 
اوسمار ویرا کاری در حد ناممکن انجام داده است.
دســتیار یحیی گل محمدی از ابتدای نیم فصل 
دوم در حالی جای او را گرفت که پرســپولیس 
30امتیازی، پایین تر از اســتقلال و سپاهان 32 
و 31 امتیازی در رده ســوم جدول قرار داشت. 
هواداران در مرحله اول بــه هیچ وجه به چنین 
انتخابی روی خوش نشان ندادند. شکست هفته 
شانزدهم از آلومینیوم اراک، کار را بدتر هم کرد؛ 
فاصله بیشتر شد و امیدها کمتر، هرچند هواداران 
واقع بین تر فوتبال همان روز فهمیدند پرسپولیس 
جان دیگری گرفته و بازی خوبی ارائه می دهد. در 
ادامه اما عملکرد قرمزها بهتر و بهتر شد. حالا به 
جایی رسیده ایم که در فاصله یک هفته به پایان 
مسابقات، سرخپوشــان با یک امتیاز برتری در 
صدر جدول قرار دارند و می توانند قهرمان شوند. 
به علاوه اگر پرســپولیس بازی آخرش را ببرد، 
با رکورد تاریخی 68 امتیــاز فرهاد مجیدی در 
لیگ بیست ویکم هم برابر خواهد شد که این هم 

دستاورد مهم دیگری است.
آمار ویرا در نیم فصل دوم این اســت؛ 14بازی، 
11برد، 2مساوی، یک شکست، 25گل زده و 8گل 
خورده. قرمزها در همه آیتم ها از حریف سنتی 
پیش افتاده اند و اگر با  سلامتی موفق به برداشتن 
گام آخر و کسب عنوان قهرمانی شوند، قطعا برند 
شخصی اوسمار به عنوان یک مربی قابل اعتنا در 
فوتبال ایران به ثبت خواهد رسید یا لااقل خیلی 

جدی تر در مورد او بحث خواهد شد.

2شوت و 3گل!
در فاصله یک هفته تا پایــان فصل جاری لیگ 
برتر، پیروزی 3 بر یک تیم صدرنشین در زمین 
شــمس آذر قزوین در شــرایطی به دست آمد 
که برتری پرسپولیســی ها در حد رقم خوردن 
چنین نتیجه ای نبود. قرمزپوشان سه شنبه شب 
خوش شانس بودند که از سد شمس آذر گذشتند 
و البته تجربه بالای آنها هم در این راه به یاری شان 
آمد. پرســپولیس که مالکانه ترین فوتبال را در 
لیگ ایــران ارائه می دهد، در ایــن بازی خیلی 
کمتر از آمار همیشــگی خودش مالکیت توپ 
داشت و بازیکنان کم نام ونشان قزوینی توانسته 
بودند مالکیت توپ را تا حــدود زیادی از چنگ 
سرخپوشان خارج کنند. تیم سبزپوش 48درصد 
مالکیت توپ داشــت و در 52درصد زمان بازی 
توپ را به پرســپولیس داد. این در حالی است 
که میانگین مالکیت توپ پرسپولیسی ها در این 
فصل 62درصد بوده است و آنها در قزوین حتی 
نتوانســتند به این آمار نزدیک شوند. 358پاس 
برای پرســپولیس و 324پاس برای شمس آذر، 
آمار پاس های 2تیم در این مســابقه بوده است. 
هر دو تیم زیر 400پاس داده انــد و البته دقت 
پاس ها هم از میانگین همیشــگی پایین تر بوده 
اســت. سرخپوشــان 73.7درصد از پاس های 
خود را سالم به مقصد رساندند و آمار پاس های 
سالم شمس آذر هم از 70درصد فراتر نرفت. این 
وضعیت نشان دهنده سطح نسبتا پایین این بازی 
است و تعداد شوت های داخل چارچوب و امید 

گل 2تیم این موضوع را علنی تر می کند.
امید گل پرسپولیس در این مسابقه 1.21محاسبه 
شده و نشان می دهد این تیم خیلی بیشتر از امید 
گل خلق شده اش به گل رسیده است. امید گل 
شــمس آذر نیز 0.96بوده که با یک گل زده این 
تیم در مقابل پرسپولیس تعادل دارد. امید گل 
این بازی در مجموع 2.17بوده اما 4گل ردوبدل 
شده یعنی تقریبا دوبرابر بیشتر از موقعیت های 
خلق شده. در این بین آمار شوت های پرسپولیس 
هم آمار بسیار جالبی است. سرخپوشان در این 
بازی 7شوت زدند که فقط 2شــوت آنها داخل 
چارچوب بود. یعنی تیم اوسمار با 2شوت داخل 
چارچوب به 3گل رسید که آمار عجیبی است. 
شمس آذر هم در این مســابقه 10شوت زد که 
30درصد آنها داخل چارچوب بودند اما فقط یکی 

از این شوت ها تبدیل به گل شد.
بهترین بازیکن بازی شــمس آذر و پرسپولیس 
مهدی ترابی بود که یک پاس گل داد و به نمره8 
رسید. او بالاتر از مسعود ریگی )7.74(، امیرمحمد 
نسایی )7.67(، پوریا سرآبادانی )7.40( و گئورگی 
گولســیانی )7.40( به این عنوان دست یافت. 
ترابی با میانگین نمرات 7.40 همچنان بهترین 

بازیکن پرسپولیس در فصل جاری است.
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